«Ыб» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Ыб»

ПОМШУÖМ
Р Е Ш Е Н И Е
168226, Республика Коми, Сыктывдинский район, село Ыб, м. Погост, д.126
26 марта 2021 года

№ 52/03-01- 207

О внесении  дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Ыб»
В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Ыб» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 20.12.2010 N 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Ыб»,

Совет сельского поселения «Ыб»

РЕШИЛ:

1. Дополнить статью 43 Устава муниципального образования сельского поселения «Ыб»  частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Депутату Совета сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе в целях обеспечения его участия в заседании Совета поселения, заседании комиссии Совета поселения, членом которой он является, иных официальных мероприятиях Совета поселения, встречи депутата с избирателями гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет 6 рабочих дней в месяц.

Основанием для освобождения депутата от основной работы или службы на время осуществления им депутатской деятельности в Совете поселения является официальное уведомление за подписью председателя Совета поселения, его заместителя либо председателя или руководителя соответствующей комиссии Совета поселения с указанием даты, времени и места проведения заседания или иного мероприятия, указанных в абзаце первом  настоящей части».

          2. Главе сельского поселения «Ыб» направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми.

         3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, установленных Уставом муниципального образования сельского поселения «Ыб», после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
         Глава сельского поселения «Ыб»                                                            В.А.Муравьева